АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

  от  20 ноября  2013 года                                                                        № 296
Об утверждении Положения об Именных письмах

Отдела по образованию администрации Ловозерского района

В соответствии с Комплексом мер по повышению качества образования обучающихся Ловозерского района, утвержденным приказом Отдела по образованию Ловозерского райна от 24.09.2013 № 248, в целях повышения мотивации участников образовательного процесса на его качество, повышения уровня образования обучающихся приказываю:
1. Утвердить:

1.1. Положение об Именных письмах Отдела по образованию (приложение 1) обучающимся и их родителям (законным представителям);
1.2. состав комиссии по утверждению кандидатур на Именные письма Отдела по образованию (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (Достанко М.А., Куроптева Н.И., Терентьева Д.А.):

2.1. довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц,

2.2. взять под личный контроль подготовку характеристик кандидатур для Именных писем Отдела по образованию.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по образованию Ильченко Н.Н.
Начальник Отдела по образованию

Ловозерского района                                                                      Л.В. Бабиченко

Приложение 1

к приказу Отдела по образованию

Ловозерского района от 20.11.2013 №296
ПОЛОЖЕНИЕ

о вручении Именных писем

Отдела по образованию администрации Ловозерского района

обучающимся ОУ района и их родителям (законным представителям)
Цели:

1. Повышение мотивации участников образовательного процесса на его качество.

2. Повышение уровня образования обучающихся.

Именные письма Отдела по образованию администрации Ловозерского района вручаются дважды в год (по итогам полугодий учебного года) учащимся 1-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ловозерского района, достигшим высоких результатов в учебе (отличная учеба и результативность участия в муниципальных и/или региональных и/или всероссийских  учебных конкурсах, олимпиадах) и их родителям (законным представителям) на основании представленных классными руководителями характеристик, заверенных подписью и печатью  руководителя общеобразовательного учреждения.

Характеристики должны быть представлены в Отдел по образованию:

- по итогам 1 полугодия – до 15 января текущего учебного года;

- по итогам 2 полугодия – до 01 июня текущего учебного года.

Характеристики рассматривает и утверждает комиссия, состав которой утверждается приказом Отдела по образованию Ловозерского района.

По итогам заседания комиссии издается приказ Отдела по образованию.

Информация о вручении Именных писем освещается в СМИ и  размещается на сайте администрации.

Приложение 2

к приказу Отдела по образованию

Ловозерского района от 20.11.2013 №296
СОСТАВ

комиссии по утверждению кандидатур

на Именные письма Отдела по образованию Ловозерского района

1.Бабиченко Л.В. – председатель комиссии,

                                  начальник  Отдела по образованию

2. Ильченко Н.Н. – член комиссии,

                                 ведущий специалист Отдела по образованию

3. Максимова З.Д. - член комиссии,

                                 ведущий специалист Отдела по образованию